
UCHWAŁA Nr IX/58/2025 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 146, ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Za wykonywanie czynności publicznych określonych w statucie sołectwa, a w szczególności: 

1) wykonywanie uchwał Rady Gminy, 

2) wykonywanie zarządzeń Wójta Gminy, 

3) wykonywanie zadań związanych z przeprowadzeniem wyborów (do Sejmu i Senatu RP, organów samorządu 
terytorialnego i innych) oraz przeprowadzeniem referendum 

- sołtys otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną w kwocie: 450,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt  
złotych 00/100). 

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu, przyjmując za 1 dzień pełnienia 
obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

3. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na funkcję do dnia zaprzestania jej 
pełnienia wskutek odwołania, wygaśnięcia, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 2. Wypłata diety za dany miesiąc następuje w terminie do 7 dnia następującego po miesiącu, którego dieta 
dotyczy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIV/97/08 Rady Gminy Marianowo z dnia 6 marca 2008 r. w sprawie ustalenia 
diety dla sołtysów za wykonywanie czynności publicznych, zmieniona Uchwałą Nr XIII/86/2011 z dnia 30 grudnia 
2011 r., Uchwałą Nr XVII/104/2016 z dnia 29 września 2016 r. oraz Uchwałą Nr III/19/2018 z dnia 28 grudnia 
2018 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: 0FA243B3-931E-4F9A-9ECF-F6B2EA76734F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2019 Statutu Gminy Marianowo inicjatywę uchwałodawczą posiada Wójt Gminy. 

Proponuje się podwyższenie od dnia 1 stycznia 2025 roku diet dla sołtysów za wykonywanie czynności 
publicznych o kwotę 100,00 zł tj. do kwoty 450,00 zł miesięcznie (słownie złotych: czterysta pięćdziesiąt 00/100). 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie uchwały. 

 

 Wójt Gminy Marianowo 

  

Mateusz Ruciński 

 

Id: 0FA243B3-931E-4F9A-9ECF-F6B2EA76734F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/58/2025 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-01-31T09:20:00+0100
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




